2023 年 4 月 14 日

各  位

会社名 note 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO  加藤 貞顕

（コード番号：5243  東証グロース）

問合わせ先 取締役 CFO 鹿島 幸裕

TEL. 050-1751-2329

本社移転に伴う販売費及び一般管理費並びに営業外費用計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月期第１四半期（会計期間 2022 年 12 月 1 日〜2023 年 2 月 28 日）において、下記のと

おり本社移転関連費用を販売費及び一般管理費並びに営業外費用に計上しましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外費用の発生及びその内容

 当社は2023年6月に本社及びイベントスペースの２拠点を移転し、一つの拠点に集約する予定です。2023

年 11 月期第１四半期において、当該移転及び拠点の集約に伴う一時的な費用（原状回復費用、備品等の処

分費、二重家賃等）を販売費及び一般管理費として 37 百万円計上し、営業外費用として 25 百万円を計上し

ました。

 なお、当該移転及び拠点の集約に伴い、翌年度（2024 年 11 月期）以降は、家賃等のオフィス関連費用が

年間 60 百万円程度減少する見込みです。

２． 業績に与える影響

 上記の販売費及び一般管理費並びに営業外費用につきましては、本日公表しました 2023 年 11 月期第１四

半期決算並びに通期業績予想の修正に反映しております。

以   上